
Zápis VR21 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/4  - 

z 21. schůze Výkonné rady ČSTS dne 14. 1. 2001 v Praze (OKD Vltavská) 

 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Novotný, Dávidek 

Omluveni: Fajkus 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

1. Informační politika ČSTS 

2. Odstoupení R. Fajkuse z VR 

3. Vzdělávací akce 

0.1 Trenérský kurs pro porotce 

0.2 Studium na UPO-FTK a UK-FTVS 

0.3 Využívání lektorů – účastníků lektorského kurzu na UPO 

4. Smlouva manažera NRT 

5. Soutěže pro RL JaM 

6. Stížnosti , protesty, žádosti, … 

6.1 Přestup Š.Turoňové (Flodur Havířov -> LR Cosmetic DT) 

0.2 Protest R. Fajkuse na MČR družstev 2001 (neoprávněný start M.Kocichové v družstvu Akcent Ostrava) 

0.3 Stížnost Krejčíka na pár Valečka – Seidlerová 

0.4 Žádost M. Kostovčíka o odměnu 

7. Různé 

7.1 Start cizích státních příslušníků  na MČR 

0.2 Polsko, úprava soutěžních pravidel 

0.3 Soutěžní kalendář 

 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 16:00.  

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

Bude provedena souhrnně za celý rok 2001 na dalším zasedání VR 

1. Informační politika ČSTS 

V návaznosti na úkol prezidia VR navrhuje toto členění, zpracování a zveřejňování informací v ČSTS: 

- Internet: 

- dokumenty ČSTS v posledním platném znění – formát .pdf a .zip ke stažení 

- veškeré formuláře ve tvaru .pdf .zip ke stažení 

- zápisy z jednání orgánů ČSTS s rozdělením na centrální (VS, PR, VR, DR, DaSK, SK, KR) a divizní (VH, …) 
– format .pdf 

- informace členů VR, vedoucích komisí a NRT 

- interaktivní soutěžní databáze – soutěžní páry, porotci, trenéři, funkcionáři soutěží, kluby 

- adresáře (v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů) 

- dlouhodobý kalendář soutěží s odkazy na propozice nebo stránky pořadatelů s případnou vazbou na rezervační 
systém soutěží, včetně přebíraného kalendáře IDSF 

- výsledky – kompletní (včetně křížků), nebo odkaz na stránku zpracovatelů výsledků 

- Taneční noviny – oficielní zprávy ČSTS: 



Zápis VR21 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/4  - 

- krátké tiskové zprávy o rozhodnutích přijatých orgány ČSTS s odkazy na plné znění na webu, 

- tiskové informace o nových dokumentech a změnách (novelizacích) s odkazy na plné znění na webu,  

- propozice na nejbližší tři měsíce 

- výsledky ze soutěží ve formě: 

- finalových pořadí ze soutěží D-A a pohárových soutěží M 

- kompletního pořadí ze soutěží TL 

- kompletních výsledků z MČR s komentáři jmenovaných odborníků 

- finalové výsledky zahraničních soutěží s uvedením pořadí našich párů 

- přehled výsledků reprezentace  

Koncepci zveřejňování informací je nutno doplnit o zpracovatele informací a termíny jejich předávání. Po tomto 
doplnění bude koncepce předložena PR ke schválení a poté vypsáno výběrové řízení na webmastera ČSTS. 

UVR21–1  Zpracování návrhu dokumentu o informační politice ČSTS (součást Org.řádu)   
Z: Odstrčil 
T: VR22, PR10 

2. Odstoupení R. Fajkuse z VR 

R. Fajkus písemně sdělil, že odstupuje k 31.12.2001 z funkce člena VR – vedoucího oblasti porotců. VR vzala jeho 
odstoupení na vědomí a děkuje mu za dosavadní činnost. 

Prezident a viceprezident navrhnou prezidiu nového kandidáta na tuto funkci. Projednání s prezidiem je třeba provést co 
nejrychleji, proto bude provedeno písemně.   

Nový vedoucí oblasti porotců převezme od R. Fajkuse všechny materiály a převzetí potvrdí VS Litoměřice. 

UVR21–2 návrh kandidáta na funkci VOP a projednání s prezidiem   
Z: Odstrčil 
T: ihned 

3.  Vzdělávací akce 

3.1 Trenérský kurs pro porotce 

VOV připravuje kurz pro porotce tř.I a II ve dvou bězích v Praze. Jarní proběhne v měsících duben – červen, podzimní  

do konce roku 2002. VOV zašle přihlášky všem porotcům tř. I a II, kteří dosud tuto rekvalifikaci neabsolvovali. 

UVR21–3 viz text  
Z: Novotný 
T: dle termínu zahájení kursu 

3.2 Studium na UPO-FTK a UK-FTVS 

Další běh pro trenéry tř. I bude otevřen na UPO-FTK ve školním roce 2002/03, pro trenéry tř. II na jaře 2003. 

Otevírání dalších běhů na UK-FTVS projedná VOV se SUT. 

UVR21–4 viz text  
Z: Novotný 
T: ihned 

3.3 Využívání lektorů – účastníků lektorského kurzu na UPO 

VR ukládá VOV a VOP, aby využili všech účastníků lektorského kurzu pro zajišťování školení ČSTS. 

 

4. Smlouva manažera NRT 

VR ukládá manažerovi NRT vypracovat nový návrh smlouvy s ČSTS, který jednoznačně vymezí úkoly, práva a 
povinnosti manažera NRT. 

UVR21–5 viz text  



Zápis VR21 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/4  - 

Z: Dávidek 
T: VR22 

5.  Soutěže pro RL JaM 

Protože dosud není zpracováván Rank list IDSF v kategoriích J2 a Ml., VR stanovila tato započítávané soutěže: 

- Mannheim, Vienna 

- všechny soutěže IDSF Open v těchto kategoriích, pokud budou zveřejněny na stránkách IDSF alespoň 1 měsíc 
před jejich konáním. 

UVR21–6 Zajištění informací o soutěžích IDSF Open v kategoriích J1, 2 a Ml., jejich zveřejnění na web.stránkách 
soutěží a NRT    

Z: Dvořák 
T: průběžně 

6. Stížnosti , protesty, žádosti, … 

6.1 Přestup Š.Turoňové (Flodur Havířov -> LR Cosmetic DT) 

Viceprezident na základě rozhodnutí prezidia ukončil členství kolektivnímu členu LR Cosmetic DT a jeho členové byli 
přeregistrováni do Ostravské divize. 

6.2 Protest R. Fajkuse na MČR družstev 2001 (neoprávněný start M.Kocichové v družstvu Akcent Ostrava) 

Prezidium písemným hlasováním rozhodlo o odebrání titulu Akcentu Ostrava, jeho zařazením na poslední místo v 
soutěži a posunutím všech pořadí. 

UVR21–5a zpracování informace pro TN a Internet  
Z: Dvořák 
T: 25.1.2002 

UVR21–5b informování všech zúčastněných družstev, vrácení medailí, pohárů a diplomů a jejich nové předání (poštou)   
Z: Barnat 
T: 28.2.2002 

6.3 Stížnost Krejčíka na pár Valečka – Seidlerová 

VS Litoměřice předá stížnost DaSK. 

UVR21–6 předání stížnosti DaSK   
Z: Barnat 
T: 31.1.2002 

6.4 Žádost M. Kostovčíka o odměnu 

VR i m NRT nedoporučuje prezidiu vyhovět žádosti M. Kostovčíka o odměnu za reprezentaci ČR na MSY-LA.  

7. Různé 

7.1 Start cizích státních příslušníků  na MČR 

VSO informoval VR o telefonickém dotazu M. Brožovského na možnost startu cizích statních příslušníků – členů 
ČSTS na MČR. Tato problematika souvisí i s obhajováním třídy M. VR ukládá VSO řešit uvedný problém pro 
současnou potřebu v rámci jeho pravomocí a připravit návrh případných úprav SŘ pro budoucí potřeby řešení těchto 
problémů. 

UVR21–7 viz text   
Z: Dvořák 
T: 30.6.2002 

7.2  Polsko, úprava soutěžních pravidel 

Dle předběžných informací polského tanečního svazu se připravuje změna jejich soutěžního systému na stejnou 
strukturu kategorií a tříd jako je náš systém. Tyto změny by měly umožnit vzájemnou účast na postupových 
(bodovacích) soutěžích. Polska strana zatím neoficielně vyzvala k jednáním o této problematice na začátek června 2002. 

VR pověřuje přípravou těchto jednání L.Novotného, za spolupráce VSO. 



Zápis VR21 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

UVR21–8 viz text   
Z: Novotný, Dvořák 
T: 30.6.2002 

7.3 Soutěžní kalendář 

VSO dokončil koordinaci všech soutěží v jeho pravomoci. V návaznosti na soutěže IDSF bylo nutno posunout termín 
konání MČR družstev na 11.-12.5.2002 a upravit termíny kolidujících soutěží. VR vzala na vědomí takto dokončený 
soutěžní kalendář pro rok 2002.  

UVR21–9a zveřejnění kalendáře    
Z: Dvořák 
T: ihned 

UVR21–9b smluvní potvrzení změny termínu MČR družstev    
Z: Odstrčil 
T: ihned 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:15.  

Další zasedání VR22 se uskuteční  18. 2. 2002 v 16:00 v Brně 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 


